
 

 

- 1 - 
 

SALINAN

 
 

 

 
 
 

 
BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 

NOMOR  18  TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN NOMOR 7 TAHUN 
2015 TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR PELAYANAN PENERBITAN 
IZIN USAHA TOKO MODERN PADA KANTOR PELAYANAN PERIZINAN TERPADU  

KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 

Menimbang: 
 

 a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 14 ayat (2) Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 138 Tahun 2017 tentang 

Penyelenggaraan Pelayanan Tepadu Satu Pintu Daerah, 
Standar Operasional Prosedur Penyelenggaraan Perizinan dan 
Nonperizinan ditetapkan dengan Keputusan Kepala Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Hulu Sungai Selatan Nomor 7 
Tahun 2015 tentang Standar Operasional Prosedur Pelayanan 

Penerbitan Izin Usaha Toko Modern pada Kantor Pelayanan 
Perizinan Terpadu Kabupaten Hulu Sungai Selatan; 

Mengingat: 
 

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1959 No. 72, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang Perdagangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 14, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5512); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601); 



- 2 - 
 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaraan Bidang Perdagangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 39, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6641); 

7. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pengembangan Penataan dan Pembinaan Pusat 
Perbelanjaan dan Toko Swalayan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 279); 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan:  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI HULU SUNGAI   NOMOR 7 TAHUN 2015 TENTANG 
STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR PELAYANAN PENERBITAN 

IZIN USAHA TOKO MODERN PADA KANTOR PELYANAN 

PERIZINAN TERPADU KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN. 
 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka Peraturan Bupati Hulu Sungai 

Selatan Nomor 7 tahun 2015 tentang Standar Operasional Prosedur Pelayanan 
Penerbitan Izin Usaha Toko Modern pada Kantor Pelayanan Perizinan Terpadu 

Kabupaten Hulu Sungai Selatan (Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 
Tahun 2015 Nomor 8), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  
 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan. 

 
 

 
Ditetapkan di Kandangan 
pada tanggal 23 Mei 2022 

BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 
 

ttd. 
 

            ACHMAD FIKRY 
 

Diundangkan di Kandangan 
pada tanggal 23 Mei 2022 

             SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN,  
 

ttd. 
 

              MUHAMMAD NOOR 
 
 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN 
TAHUN 2022 NOMOR 19 



- 3 - 
 

 


